
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2021 № 5

О внесении изменений в постановление 
департамента по физической культуре 
и спорту администрации Владимирской 
области от 20.01.2016 № 1

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области 
от 23.12.2005 № 750 «Об утверждении Положения о Департаменте физической 
культуры и спорта Владимирской области» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление департамента по физической культуре и 
спорту администрации Владимирской области от 20.01.2016 № 1
«Об утверждении административного регламента предоставления 
Департаментом физической культуры и спорта Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению мер социальной поддержки 
спортсменам и тренерам» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «О порядках разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг и 
исполнения государственных функций» заменить словами «О порядках 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг и осуществления государственного контроля 
(надзора)».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

государственной услуги, размещается на официальном сайте Департамента в 
сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе



2

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и 
государственной информационной системе «Портал государственных и 
муниципальных услуг Владимирской области».

Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента в сети «Интернет», в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» и государственной информационной системе 
«Портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области».».

1.2.2. Дополнить пунктом 2.13.9 следующего содержания:
«2.13.9. Департамент обеспечивает доступность помещений, в которых 

предоставляется государственная услуга, в соответствии с требованиями статьи 
15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»:

- наличие условий беспрепятственного доступа к помещению, где 
предоставляется государственная услуга;

- предоставление возможности самостоятельного передвижения по 
территории, на которой расположены помещения, где предоставляется 
государственная услуга, а также входа на такую территорию и выхода с нее;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного передвижения;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего 

ее специальное обучение;
- оказание помощи в преодолении барьеров, мешающих получению 

государственной услуги наравне с другими лицами.».
1.2.3. Дополнить пунктом 3.6.3. следующего содержания:
«3.6.3. В случае выявления получателем государственной услуги в 

изданных в результате предоставления государственной услуги документах 
опечатки (ошибки) ему необходимо обратиться в Департамент с письменным 
заявлением об исправлении ошибки (опечатки). Данное заявление оформляется 
в свободной форме.

Специалист Департамента в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
поступления заявления от получателя государственной услуги вносит 
изменения и направляет получателю исправленный документ.

При обнаружении специалистом Департамента опечаток (ошибок) в 
изданных в результате предоставления государственной услуги документах 
специалист Департамента в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня выявления 
опечаток (ошибок) вносит необходимые изменения и направляет исправленные 
документы получателю государственной услуги.

Основания для отказа в исправлении опечаток и ошибок отсутствуют.».
1.2.4. Пункт 5.11. исключить.
1.2.5. Пункт 5.15 изложить в следующей редакции:
«5.15. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок



3

досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) 
Департамента, его должностных лиц:

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации» - в случае поступления жалоб на 
решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего государственную 
услугу, а также его должностных лиц с нарушением требований Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».».

1.2.6. Пункт 5.15 считать пунктом 5.16.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

Директор Департамента А.Н. Сипач


